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МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

 «Большекирсановское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2013                                  № 22                        х.Большая Кирсановка
	О внесении      изменений в постанов-ление Администрации Больше-кирсановского сельского поселения от 17.10.2011 № 112«Об утверждении муниципальной долгосрочной целе-вой программы «Противодействие экстремизму и профилактика терро-ризма на территории Большекир-сановского сельского поселения Матвеево-Курганского района» на 2012-2015 годы»  


В соответствие с решением  Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 18.02.2013  №16« О внесении изменений в Решение от 18.12.2012  №12 « О бюджете Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2013 год и на   плановый период 2014 и 2015годов» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление Администрации Большекирсановского сельского поселения от 17.10.2011 № 112«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Противодействие экстремизму и профилактика терро-ризма на территории Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района»   следующие изменения: 
          1.1. В паспорте долгосрочной целевой программы в части «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования Программы» составляет:

в 2012-2015 годах – 102,6 тыс.рублей, в том числе по годам:  2012 год – 0,0 тыс. рублей;  2013 год – 100,8тыс.рублей;  2014 год – 0,8 тыс.рублей; 2015год – 1,0тыс.рублей».
         1.2. Перечень мероприятий  по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы, раздел 2. «Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма», изложить согласно приложения к настоящему постановлению.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения «Вестник Примиусья».
     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Большекирсановского 

сельского поселения                                                                 Г.В.Щеткова
Приложение
к  Постановлению от 18.02.2013 №22
	2. Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

	1

	Организовать подготовку проектов изготовления, приобретения  буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий и учреждений, расположенных на территории сельского поселения по антитеррористической тематике.


	2012
2013

2014
2015


	0,0
0,8

0,8
1,0
	0,0
0,8

0,8
1,0
	0,0
0,0

0,0

0,0
	Начальник штаба  ГО и ЧС  администрации Большекирсановского сельского поселения  

	2
	Установка (включая приведение в состояние ,пригодное к эксплуатации) системы видеонаблидения , в том числе обустройство «тревожной кнопки».
	2013
	100,0
	0,0
	100,0
За счет средств областной премии
	Администрация Большекирсановского сельского поселения


	3
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на информационных стендах.


	по мере необходи-мости
	финансирование не требуется
	_
	_


	 Начальник штаба  ГО и ЧС  администрации Большекирсановского сельского поселения  

	4
	Организовать адресное распространение, а также размещение на  информационных стендах в населенных пунктах сельского  поселения Большекирсановское информации для требований действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершении против них противоправных действий.
	по мере
необходи-мости
	финансирование не требуется
	_
	_
	Начальник штаба  ГО и ЧС  администрации Большекирсановского сельского поселения  


	5
	Проводить социологические опросы и исследования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории сельского поселения Большекирсановское на предмет выявления и обнаружения степени распространения экстремальных идей и настроений.
	2012-2015
	финансирование не требуется
	_
	_
	Администрация Большекирсановского сельского поселения
 


